
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
PRAVILNIK 

O ORGANIZACIJI RADA 

CENTRA ZA INTEGRATIVNU BIOETIKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, svibanj 2019. godine 

 



Na temelju članka 46. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst, ožujak 2018.), a sukladno 

Odluci o osnivanju Centra za integrativnu bioetiku donesenoj na 14. sjednici Vijeća održanoj 9.-10. 

rujna 2013. godine, na prijedlog Centra za integrativnu bioetiku Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta 

u Splitu, na 8. redovitoj sjednici u akad. god. 2018./2019. održanoj dana 29. svibnja 2019. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O ORGANIZACIJI RADA 

CENTRA ZA INTEGRATIVNU BIOETIKU 

 

 

Predmet normiranja 

 

Članak 1. 

(1) Ovim pravilnikom uređuje se ustrojstvo i djelatnost Centra za integrativnu bioetiku (u daljnjem 

tekstu: Centar) te druga pitanja od značenja za rad Centra.  

(2) Termini koji imaju rodno značenje primjenjuju se jednako na osobe muškog i ženskog spola. 

 

Status Centra 

 

Članak 2. 

(1) Centar je ustrojbena jedinica Filozofskog fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Fakultet) koja se bavi 

interdisciplinarnim znanstveno-istraživačkim, obrazovnim, edukativnim i dokumentacijskim 

istraživanjem, promocijom i afirmacijom bioetike i bioetičkih tema na znanstvenoj, stručnoj i 

općedruštvenoj razini, kao i organizacijom pripadajućih programa i aktivnosti. 

(2) Centar se preko svojih projekata ili aktivnosti, može biti uključen u mreže srodnih institucija i/ili 

centara u svrhu postizanja više razine kvalitete i kompetitivnosti te realizacije promicanje integrativne 

bioetike u znanstveno-istraživačkoj, nastavnoj i stručnoj djelatnosti. 

 

Naziv Centra 

 

Članak 3. 

(1) Centar u pravnom prometu sudjeluje pod nazivom: Centar za integrativnu bioetiku – Sveučilište u 

Splitu, Filozofski fakultet. 

(2) Skraćeni naziv Centra je CIBS. 

(3) Osim punog naziva na hrvatskom jeziku koristi se i naziv preveden na engleskom jeziku koji glasi: 

Centre for Integrative Bioethics – Faculty of Humanities and Social Sciences,  University of Split 

(4) Skraćeni naziv Centra na engleskom jeziku je CIBS. 

 

Sjedište Centra 

 

Članak 4. 

(1) Sjedište Centra je u Splitu, Poljička cesta 35. 

(2) Internetska adresa Centra je: 

http://www.ffst.unist.hr/centri/centar-za-integrativnu-bioetiku/ 

 

Djelatnost Centra 

 

Članak 5. 

(1) Temeljna je svrha Centra promicanje integrativne bioetike u znanstveno-istraživačkoj, nastavnoj i 

stručnoj djelatnosti.  

(2) Djelatnosti Centra se odvijaju kroz sljedeće aktivnosti: 

- izrada i izvođenje istraživačkih projekata u području bioetike, 

- izrada i izvođenje infrastrukturnih projekata u području bioetike, 

- priprema i izdavanje bioetičkih publikacija i promotivnih materijala, 



- formiranje i održavanje dokumentacijskih cjelina, 

- formiranje i održavanje tematskih cjelina knjižnog fonda, 

- stvaranje digitalne baze podataka i umrežavanje s bioetičkim centrima u zemlji i inozemstvu, 

- razvijanje i podržavanje interdisciplinarne znanstvene rasprave u području bioetike 

organiziranjem tribina, okruglih stolova i simpozija, 

- rad na popularizaciji integrativne bioetike, 

- izrada i izvođenje nastavnih programa u području bioetike, 

- organiziranje ljetnih škola, kolokvija i tečajeva u području bioetike, 

- davanje stručnih mišljenja i izrada ekspertiza u području bioetike, 

- pružanje stručne i infrastrukturne podrške radu bioetičkih tijela, 

- izrada i izvođenje edukacijskih programa za članove bioetičkih tijela, 

- razvijanje međuinstitucionalne i međunarodne suradnje u području bioetike. 

 

Tijela Centra 

 

Članak 6. 

Centar ima voditelja, tajnika, vijeće Centra i stručni savjet.  

 

Voditelj i tajnik Centra 

 

Članak 7. 

(1) Centar zastupa i predstavlja voditelj. 

(2) Voditelja Centra u slučaju spriječenosti zamjenjuje tajnik Centra. 

(3) Voditelja Centra predlaže vijeće Centra iz reda zaposlenika Fakulteta u znanstveno-nastavnim ili 

znanstvenim zvanjima iz znanstvenih polja djelovanja Centra, uz prethodno potvrdno mišljenje 

Fakultetskog vijeća.  

(4) Na prijedlog vijeća Centra, voditelja Centra imenuje dekan uz prethodno potvrdno mišljenje 

Fakultetskog vijeća.  

(5) Voditelj Centra imenuje tajnika. 

(6) Mandat voditelja Centra i tajnika traje tri godine, a ista osoba može biti u pravilu izabrana dva puta 

uzastopce. Ista osoba može biti izabrana i više od dva puta uzastopce, pod uvjetom da je jedini 

kandidat za dužnost na koju se bira. 

 

Voditelj i tajnik Centra 

 

Članak 8. 

(1) Voditelj skrbi o cjelokupnom radu Centra. 

(2) Voditelj priprema i utvrđuje dnevni red, saziva i vodi sjednice vijeća Centra.  

(3) Voditelj podnosi godišnji izvještaj o radu Centra Fakultetskom vijeću. 

(4) Tajnik Centra vodi zapisnike sjednica vijeća Centra i skrbi oko izvršavanja aktivnosti Centra 

utvrđenih odlukom vijeća.  

(5) Tajnik Centra podnosi izvještaj o aktivnostima voditelju Centra na zahtjev.  

 

Članak 9. 

(1) Voditelj Centra i zamjenik voditelja centra mogu biti razriješeni dužnosti i prije isteka mandata na 

koji su izabrani: 

- na osobni zahtjev, 

- ako ne ispunjava dužnosti ili zlouporabi položaj, 

- ako nastanu razlozi koji po propisima kojima se uređuju radni odnosi dovedu do gubitka statusa 

zaposlenika, 

- ako izgubi sposobnost obavljanja dužnosti.  

(2) Pisani obrazloženi prijedlog za razrješenje voditelja Centra podnosi vijeće Centra. 

(3) Voditelja Centra, uz prethodno potvrdno mišljenje Fakultetskog vijeća, razrješava dekan. 

(4) Zamjenika voditelja Centra razrješava voditelj Centra. 

 



Vijeće Centra 

 

Članak 10. 

(1) Vijeće Centra donosi odluke o stručnim, znanstvenim i organizacijskim pitanjima i djelatnostima 

Centra. 

(2) Vijeće Centra čine: voditelj Centra, tajnik Centra, zaposlenici Centra te nastavnici i suradnici koji 

sudjeluju u radu Centra. Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju je član vijeća Centra po 

funkciji. 

(3) Pravo glasa imaju samo oni članovi vijeća koji su istovremeno i zaposlenici Fakulteta. 

(4) Sjednice vijeća Centra održavaju se po potrebi, a najmanje dva puta godišnje.  

(5) Vijeće donosi odluke natpolovičnim brojem glasova. 

(6) Vijeće može donositi odluke ako je na sjednici prisutno više od polovice članova vijeća s pravom 

glasa.  

 

Stručni savjet Centra 

 

Članak 11. 

(1) Stručni savjet Centra je savjetodavno tijelo koje čine istaknuti znanstvenici i stručnjaci iz područja 

djelatnosti Centra. 

(2) Članove stručnog savjeta Centra imenuje Vijeće Centra. 

(3) Sudjelovanje članova stručnog savjeta u radu Centra je savjetodavno. Članovi stručnog savjeta  

nemaju pravo glasa na sjednicama vijeća Centra.  

(4) Članovi stručnog savjeta Centra mogu biti razriješeni dužnosti po istom postupku po kojem su 

imenovani.  

 

Poslovanje i financiranje Centra 

 

Članak 12. 

Stručne, administrativne i tehničke poslove za potrebe Centra obavljaju odgovarajuće stručne službe 

Fakulteta. 

 

Članak 13. 

(1) Djelatnosti Centra financiraju se preko projekata, donacija, pojedinih programa za nastavnu 

djelatnost i drugim načinima ovisno o radu Centra i u skladu s propisima Fakulteta. 

(2) Prihodi Centra ostvareni na tržištu raspodjeljuju se i koriste u skladu s Pravilnikom o načinu 

raspodjele i korištenja prihoda ostvarenih na tržištu obavljanjem vlastite djelatnosti Fakulteta. 

 

Članak 14. 

(1) Sva oprema nabavljena za potrebe Centra postaje vlasništvo Fakulteta i služi za daljnja istraživanja 

koja se provode na Fakultetu, ako posebnim ugovorom nije drugačije određeno. 

(2) Fakultet može, uz suglasnost voditelja Centra, omogućiti korištenje opreme iz stavka 1. ovog članka 

i znanstvenicima drugih ustanova uz naknadu pritom načinjenih troškova. 

 

Obaveze Centra prema Fakultetu 

 

Članak 15. 

(1) Članovi Centra su dužni djelovati u skladu sa Statutom Fakulteta, odredbama ovog Pravilnika, 

tradicijom Fakulteta te raditi na širenju njegovog ugleda. 

(2) Voditelj Centra je dužan na kraju svake kalendarske godine Fakultetskom vijeću dostaviti pisano 

izvješće o radu Centra koje sadrži financijsko izvješće o svim provedenim aktivnostima. 

 

Obaveze Fakulteta prema Centru 

 

Članak 16. 

Fakultet je dužan:  



- osigurati prostor i najnužniju uredsku opremu za rad Centra,  

- osigurati nužnu administrativno-logističku podršku za obavljanje poslova za potrebe Centra, 

- omogućiti izradu internetske stranice Centra povezane sa službenim internetskim stranicama 

Fakulteta. 

 

Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 17. 

Voditelj Centra zatečen na dužnosti prije stupanja na snagu ovog Pravilnika ostaje na dužnosti do kraja 

svoga mandata sukladno propisima koji su bili na snazi u vrijeme njegovog imenovanja. 

 

Članak 18. 

Za tumačenje i pojašnjenje odredaba ovog Pravilnika ovlašteno je Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se osmog dana od dana objave na mrežnim stranicama i 

oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta, a nakon donošenja na Fakultetskom vijeću. 

 

 

KLASA: 003-05/19-02/0001 

URBROJ: 2181-190-00-19-0009 

Split, 29. svibnja 2019. godine 

 

 

 

          

 

DEKANICA  

 

 

Izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu 

Filozofskog fakulteta u Splitu dana 29. svibnja 2019. godine te stupa na snagu dana 6. lipnja 

2019. godine. 

 

TAJNICA  

 

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 
 


